PAGE

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 26 февраля 2010 года                                                                                                №253/02
Двадцать девятое заседание

	О вынесении на публичные слушания проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области

На основании статей 28 и 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании город Энгельс, утвержденного решением Энгельсского городского Совета от 18 октября 2005 года  №5/01,

Энгельсский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Вынести на публичные слушания с участием граждан, проживающих на территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области согласно Приложению. Инициатором проведения публичных слушаний является Энгельсский городской Совет депутатов.

2. Назначить организатором публичных слушаний комиссию в составе трех членов комиссии:

- председателя комиссии – Королевой Ирины Анатольевны, заместителя Главы муниципального образования город Энгельс,
- секретаря комиссии  – Береговской Наталии Александровны, консультанта по правовому обеспечению аппарата Энгельсского городского Совета депутатов,
- члена комиссии – Никитиной Марины Владимировны, начальника отдела организационно-контрольной работы администрации муниципального образования город Энгельс.
3. Граждане, проживающие на территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, обладающие избирательным правом, вправе участвовать в публичных слушаниях в целях обсуждения проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области посредством подачи организатору публичных слушаний замечаний и предложений в письменной и (или) устной форме.

4. Организатор в целях разъяснения положений проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области до дня проведения публичных слушаний организует выступления разработчика проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области (его представителей) на собраниях жителей и в средствах массовой информации.

5. Замечания и предложения в письменной форме граждане вправе представить организатору публичных слушаний в срок со дня опубликования настоящего решения и до 15 марта 2010  года по рабочим дням с 9.00 до 17.00 по адресу: г. Энгельс, площадь Свободы, дом 1а, каб. №223.

 Замечания и предложения в письменной и (или) устной форме граждане вправе представить председательствующему на публичных слушаниях в день проведения публичных слушаний до окончания публичных слушаний по месту проведения публичных слушаний. При проведении публичных слушаний все участники публичных слушаний вправе, кроме того, высказать свое мнение о проекте решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального образования город Энгельс и о замечаниях и предложениях по указанному проекту, задать вопросы разработчику проекта и экспертам.

Все замечания и предложения, представленные в установленный срок, подлежат внесению в протокол публичных слушаний.

Замечания и предложения, представленные не менее чем за 5 дней до дня проведения публичных слушаний, обобщаются организатором публичных слушаний и доводятся до сведения участников публичных слушаний в день их проведения.

6. Провести публичные слушания 16 марта 2010 года в 10.00 в зале заседаний администрации муниципального образования город Энгельс по адресу: г. Энгельс, площадь Свободы, дом 1а.

7. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию не позднее 5 дней со дня его принятия одновременно с опубликованием проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава муниципального

образования город Энгельс

     С.Е. Горевский

Приложение

к  решению Энгельсского городского Совета депутатов

от 26 февраля 2010 года №253/02
                   ПРОЕКТ

[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от __________ 2010 года                                                                                                 №_____
	_____________ заседание

О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования город

Энгельс Энгельсского муниципального

района Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2009 года №357-ФЗ «О внесении изменений в статью 24 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 27 декабря 2009 года №365-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием деятельности органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления», руководствуясь частью 1 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 1 статьи 20 Устава муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области

Энгельсский городской Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 21 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«21) присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах муниципального образования город Энгельс, установление нумерации домов, организация освещения улиц и установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов;».

1.2. В статье 3.1.

- пункт 2 отменить;

- дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:
«8.1) создание муниципальной пожарной охраны;».
1.3. Часть 2 статьи 21 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7) нарушения срока издания муниципального правового акта, требуемого для реализации решения, принятого путем прямого волеизъявления граждан.».

1.4. В статье 27:

а) часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контракт с главой администрации муниципального образования город Энгельс заключается на срок полномочий Энгельсского городского Совета депутатов, принявшего решение о назначении лица на должность главы администрации муниципального образования город Энгельс (до дня начала работы Энгельсского городского Совета депутатов нового созыва), но не менее чем на два года.»;
б) часть 14 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) нарушения срока издания муниципального правового акта, требуемого для реализации решения, принятого путем прямого волеизъявления граждан.»;
в) дополнить частью 15 следующего содержания:
«15. Контракт с главой администрации муниципального образования город Энгельс  может быть расторгнут по соглашению сторон или в судебном порядке на основании заявления:

1) Энгельсского городского Совета депутатов или Главы муниципального образования город Энгельс - в связи с нарушением условий контракта в части, касающейся решения вопросов местного значения, а также в связи с несоблюдением ограничений, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
2) Губернатора Саратовской области - в связи с нарушением условий контракта в части, касающейся осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Саратовской области, а также в связи с несоблюдением ограничений, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
3) главы администрации муниципального образования город Энгельс - в связи с нарушениями условий контракта органами местного самоуправления и (или) органами государственной власти Саратовской области.».
1.5. Часть 3 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«3. Избирательная комиссия муниципального образования город Энгельс формируется в количестве 10 членов с правом решающего голоса.».

1.6. Часть 1 статьи 36 дополнить словами «и по иным вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами Саратовской области, настоящим Уставом».
1.7. Часть 2 статьи 58 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в настоящий Устав, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, если указанные изменения и дополнения вносятся в целях приведения настоящего Устава в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами.».
2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в течение 20 дней со дня его государственной регистрации и вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комиссию по правовому обеспечению и развитию местного самоуправления (Королева И.А.).

Глава муниципального

образования город Энгельс

      С.Е. Горевский